三江学院学生工作部文件

学工字〔2019〕15号

关于开展2019年高校国家资助政策宣传周
活动的通知
各学院、各校区：
为切实做好高校国家资助政策宣传，确保今年家庭经济困难新生（含家长）都能知晓国家的资助政策，并顺利跨进大学校门，经研究，决定开展2019年高校国家资助政策宣传周活动。有关事项通知如下：
    一、活动主题
高校国家资助政策宣传
    二、活动时间
7月1日至7月5日
    三、活动安排
[bookmark: _GoBack]1、做好全国学生资助管理中心和省学生资助管理中心印制的“高校资助政策简介”随录取通知书寄送每位录取新生的准备工作（学工部学生招就中心）；
2、进一步完善各学院、各校区网站有关国家资助政策内容宣传的“可读性”，增强吸引力；
3、利用各学院、各校区门户网站、微信公众号、短信平台等方式宣传高校国家资助政策和“全国学生资助管理中心致高中毕业生的一封信”；
4、认真做好助学贷款宣传工作，《生源地助学贷款申请指南》、《生源地助学贷款还款指南》电子版已上传到工作群，各学院、各校区自行下载使用。
四、其他
1、活动周期间，校学生资助管理中心及各学院、各校区应主动向当地新闻媒体提供高校国家资助政策宣传材料和“全国学生资助管理中心致高中毕业生一封信”；
2、活动周期间，各学院、各校区要告知各单位负责人，在暑期和开学前后接受媒体采访时，应服从学校宣传部门的统一安排，同时要提请新闻媒体全面如实报道国家资助政策，在家庭经济困难学生案例选取和报道中，要坚持实事求是、客观公正、全面真实和保护隐私的原则，防止一些媒体为争取社会捐助，而片面报道学生家庭经济情况；
3、对个别媒体在报道社会捐资助学时，有“不宣传国家扶贫和资助政策、过分渲染学生家庭经济困难状况”的情形，各学院、各校区应主动与媒体和学校宣传部门沟通，杜绝不正确舆论导向；
4、如发生紧急舆情，要及时上报、及时发声，最大限度地降低负面影响。

学生工作部
2019年6月18日